

Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie

<https://cs.strazgraniczna.pl/cs/aktualnosci/36868,Podsumowanie-2019-roku-odprawa-roczna-kadry-kierowniczej.html>
05.07.2024, 13:31

Podsumowanie 2019 roku – odprawa roczna kadry kierowniczej

Agata Strachel
05.03.2020

Podsumowanie działalności szkoleniowej i kierunki rozwoju szkoły to główne tematy odprawy rocznej kadry kierowniczej Centrum Szkolenia Straży Granicznej, która odbyła się w dniu 5 marca 2020 roku.

Odprawę rozpoczęło omówienie przez Komendanta Centrum Pana płk. SG Adama Pacuka najważniejszych zagadnień z odprawy rocznej kadry kierowniczej Straży Granicznej, która odbyła się w dniach 27-28 lutego 2020 roku w Warszawie. Następnie kierownictwo szkoły dokonało podsumowania aktywności kętrzyńskiego ośrodka w obszarach: działalności szkoleniowej, współpracy międzynarodowej i partycypacji w programach pomocowych.

W odprawie uczestniczyli również zaproszeni goście: Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej Pan płk SG Robert Ingot oraz Główny Księgowy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG Pani mjr SG Edyta Makar, a także p.o. Naczelnik Wydziału Zamiejscowego w Kętrzynie Biura Spraw Wewnętrznych w Straży Granicznej por. SG Paweł Brzozowski.

W obecności zaproszonych gości kadra kierownicza Centrum Szkolenia SG reprezentująca pion dydaktyczny i administracyjny omówiła najważniejsze zadania zrealizowane w minionym roku w kierowanych przez siebie komórkach organizacyjnych i osiągnięte wyniki oraz przedstawiła plan zamierzeń na 2020 rok.

Łączna liczba osób przeszkolonych funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie w 2019 roku wyniosła łącznie 7253 osoby, w tym: szkolenia kwalifikowane - 746 osób, doskonalenie zawodowe centralne - przeszkolono łącznie 5983 osób, szkolenie krajowych podmiotów zewnętrznych - 395 osób, szkolenia przedstawicieli służb policyjnych i granicznych innych państw - 129 osób. Łącznie zrealizowano 369 edycji szkoleń specjalistycznych i kursów doskonalących.

Jednym z priorytetowych kierunków działań kętrzyńskiego ośrodka szkolenia Straży Granicznej jest współpraca międzynarodowa realizowana na wielu płaszczyznach. Główne kierunki tej współpracy to przede wszystkim szkoły partnerskie służb granicznych z Litwy, Łotwy i Estonii, ale także Agencja Frontex.

W ramach współpracy międzynarodowej zrealizowano 58 przedsięwzięć: EXBS (Kontrola Eksportu i Bezpieczeństwo Granic), MSZ POLSKA POMOC 2019, FRONTEX, CEPOL, OBWE i inne w ramach współpracy dwu- i wielostronnej (Macedonia, Niemcy, Litwa,

Łotwa, Wietnam, Szwecja, Francja, Rumunia, Finlandia, Belgia, Słowacja, przedsięwzięcia realizowane w CSSG), w których udział wzięło 97 przedstawicieli CSSG.

W 2019 roku w ramach 26 przedsięwzięć szkoleniowych zrealizowanych przez kętrzyńskich wykładowców na rzecz odbiorców spoza naszej formacji zostało przeszkolonych 395 osób. Głównymi odbiorcami szkoleń było Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Służba Ochrony Państwa, Służba Kontrwywiadu Wojskowego, Straż Marszałkowska, Jednostka Wojskowa FORMOZA, Warmińsko-Mazurski Urząd Celno-Skarbowy, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Centralne Biuro Antykorupcyjne, Prokuratura Okręgowa, Krajowa Izba Skarbowa, Państwowa Straż Pożarna, Jednostka Wojskowa AGAT i Państwowa Wytwórnia Papierów Wartościowych.

CSSG kładzie nacisk na zwiększenie zaangażowania wykorzystania środków finansowych pochodzących z źródeł zewnętrznych, a w szczególności z programów Unii Europejskiej. Efektem tych starań były w minionym roku następujące projekty zrealizowane przez Centrum w ramach: MSZ POLSKA POMOC PROJEKT NR 234/2019/ADM2019, FUNDUSZ BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO, PROGRAM ERASMUS +.

Ponadto zrealizowano w roku 2019 inne zamierzenia w zakresie działalności szkoleniowej oraz zakupu sprzętu i materiałów dydaktycznych, a w tym między innymi: opracowanie i wdrożenie aplikacji Standardy służby funkcjonariuszy Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, rozszerzenie funkcjonalności e-dziennika oraz zmiana struktury etatowej ośrodka (utworzenie Zakładu Organizacji Dydaktyki i Samodzielnej Sekcji Prezydialnej).

W 2019 roku Centrum Szkolenia Straży Granicznej wzbogaciło swoje pracownie o wyposażenie, w tym m.in. o: bramkę ABC (automatyczna bramka wykorzystywana do odprawy granicznej), która docelowo trafiła do pracowni Zespołu Kontroli Ruchu Granicznego Zakładu Granicznego, Spektrometr Progeny ResQ firmy Rigaku przeznaczony do szybkiej identyfikacji substancji, niechłodzoną kamerę termowizyjną NPL-1T, a także chłodzoną kamerę termowizyjną GOZ MOBIL, które trafiły do Zespołu Technicznej Ochrony Granicy Zakładu Granicznego oraz Videospectrocomparator (VSC) 800 to cyfrowe urządzenie badawcze przeznaczone do kompleksowej analizy technicznych zabezpieczeń implementowanych w dokumentach. Łączna kwota zakupu sprzętu to 1 007 232 zł.

Odprawę podsumował i zakończył płk SG Adam Pacuk Komendant Centrum Szkolenia SG.



Podsumowanie 2019 roku -
odprawa roczna kadry
kierowniczej

Podsumowanie 2019 roku -
odprawa roczna kadry
kierowniczej

Podsumowanie 2019 roku -
odprawa roczna kadry
kierowniczej



Podsumowanie 2019 roku -
odprawa roczna kadry
kierowniczej